
Usnesení  42. rady města Tachova konané dne 12.srpna 2024
Upravená verze ke zveřejnění z důvodů dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona o ochraně osobních údajů
Rada města
č. 1046
mění své  usnesení  č.  1028  ze  dne  08.07.2024,  kdy  oprávněnou  osobou  ze  služebnosti 
inženýrské sítě je společnost ČEZ, a.s.  IČ: 45274649, Duhová 2/1444, Praha 4, 140 53 Praha 
4 – Michle. Ostatní ujednání jsou beze změn.

č.1047
a) schvaluje zřízení věcného břemene mezi Městem Tachov, IČ: 00260231, Hornická 1695 

(vlastník nemovitosti povinné) a společností ČEZNET s.r.o., IČ: 26378191, Vilémovská 
1602,  347  01  Tachov  (osoba  oprávněná).  Věcné  břemeno  spočívá  v právu  uložení 
optického  kabelu  na  části  p.p.č.  2473/48,  2477/1,  2484/1  a  č.  2484/16  v k.ú.  Tachov 
v délce cca 52 m v rámci stavby „Optická síť ČEZNET, Tachov – ulice Bělojarská č.p. 
1456“, dále v právu vstupu a vjezdu na výše uvedené pozemky z důvodu údržby a oprav 
předmětného zařízení. Úhrada za věcné břemeno činí jednorázově 1 000,- Kč + DPH v 
platné  sazbě  a  je  stanovena  s odvoláním  na  usnesení  rady  města  č.  59/1586  ze  dne 
22.09.2021. Správní poplatek za podání návrhu na vklad smlouvy a náklady za GP hradí 
osoba  oprávněná.  Smlouva  o  zřízení  věcného  břemene  bude  uzavřena  po  dokončení 
stavby, bude jí předcházet smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene.

b) schvaluje  uzavření  smlouvy  o  právu  k provedení  stavby  nebo  opatření  na  pozemcích 
města  podle  ustanovení  §  1746  odst.  2  a  násl.  zákona  č.  89/2012  Sb.  občanského 
zákoníku, k zajištění vstupu do částí pozemků p.p.č. 2473/48, 2477/1, 2484/1 a č. 2484/16 
v k.ú. Tachov v délce cca 52 m v rámci stavby „Optická síť ČEZNET, Tachov – ulice 
Bělojarská č.p. 1456“ za účelem uložení optického kabelu společnosti ČEZNET s.r.o., IČ: 
26378191.

č.1048
a) schvaluje zřízení věcného břemene mezi Městem Tachov, IČ: 00260231, Hornická 1695 

(vlastník nemovitosti povinné) a společností ČEZNET s.r.o., IČ: 26378191, Vilémovská 
1602,  347  01  Tachov  (osoba  oprávněná).  Věcné  břemeno  spočívá  v právu  uložení 
optického kabelu na části p.p.č. 3089/14, 3089/34 a 4211 v k.ú. Tachov a dále p.p.č. 26/1, 
101/1,  102/2,  103/1  a  106/10 v k.ú.  Malý  Rapotín  v délce  cca  929 m v rámci  stavby 
„Optická síť ČEZNET, Tachov – Malý Rapotín“, dále v právu vstupu a vjezdu na výše 
uvedené  pozemky  z důvodu  údržby  a  oprav  předmětného  zařízení.  Úhrada  za  věcné 
břemeno činí jednorázově 1 000,- Kč + DPH v platné sazbě a je stanovena s odvoláním na 
usnesení rady města č. 59/1586 ze dne 22.09.2021. Správní poplatek za podání návrhu na 
vklad  smlouvy  a  náklady  za  GP  hradí  osoba  oprávněná.  Smlouva  o  zřízení  věcného 
břemene  bude  uzavřena  po  dokončení  stavby,  bude  jí  předcházet  smlouva  o  budoucí 
smlouvě o zřízení věcného břemene.

b) schvaluje  uzavření  smlouvy  o  právu  k provedení  stavby  nebo  opatření  na  pozemcích 
města  podle  ustanovení  §  1746  odst.  2  a  násl.  zákona  č.  89/2012  Sb.  občanského 
zákoníku, k zajištění vstupu do částí  pozemků p.p.č.  3089/14, 3089/34 a 4211  v k.ú. 
Tachov a dále p.p.č. 26/1, 101/1, 102/2, 103/1 a 106/10 v k.ú. Malý Rapotín v délce cca 
929 m v rámci stavby „Optická síť ČEZNET, Tachov – Malý Rapotín“ za účelem uložení 
optického kabelu společnosti ČEZNET s.r.o., IČ: 26378191.

č.1049

1



a) schvaluje zřízení věcného břemene mezi Městem Tachov, IČ: 00260231, Hornická 1695 
(vlastník  nemovitosti  povinné)  a  společností  RBT Development  s.r.o.,  IČ:  14404648, 
Budilovo  náměstí  747/9a,  Litice,  321  00  Plzeň  (osoba  oprávněná).  Věcné  břemeno 
spočívá  v právu  uložení  vodovodní  přípojky  na  části  p.p.č.  476/1  a  č.  478/16  v k.ú. 
Tachov,  přípojky  splaškové  kanalizace  a  přípojky  dešťové  kanalizace  na  části  p.p.č. 
3117/1 v k.ú. Tachov v rámci stavby „Rezidence Tachov“, dále v právu vstupu a vjezdu 
na výše uvedené pozemky z důvodu údržby a oprav předmětného zařízení.  Úhrada za 
věcné  břemeno  činí  jednorázově  15 152,-  Kč  +  DPH  v  platné  sazbě  za  vodovodní 
přípojku, 2 599,- Kč + DPH v platné sazbě za přípojku splaškové kanalizace a 1 812,- Kč 
+ DPH v platné sazbě za přípojku dešťové kanalizace a je stanovena podle Zásad postupu 
při  majetkoprávních  úkonech  k  nemovitostem  v majetku  města  Tachov  platných  od 
18.03.2024. Správní poplatek za podání návrhu na vklad smlouvy a náklady za GP hradí 
osoba  oprávněná.  Smlouva  o  zřízení  věcného  břemene  bude  uzavřena  po  dokončení 
stavby, bude jí předcházet smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene;

b) schvaluje uzavření smlouvy podle § 1746 odst. 2 zák. č. 89/2012 Sb. pro úpravu poměrů 
mezi obcí a stavebníkem/investorem mezi Městem Tachov, IČ: 00260231, Hornická 1695 
a společností RBT Development s.r.o., IČ: 14404648, Budilovo náměstí 747/9a, Litice, 
321 00 Plzeň k zajištění vstupu do částí pozemků p.p.č. 476/1, 478/16 a 3117/1 v k.ú. 
Tachov  v rámci  stavby  „Rezidence  Tachov“  za  účelem uložení  vodovodní  přípojky  a 
přípojek splaškové a dešťové kanalizace.

č.1050
odročuje projednání  žádosti  organizace Správa železnic,  státní  organizace,  IČ:  70994234, 
Praha 1, Nové Město, Dlážděná 1003/7, 110 00.  

č.1051
uděluje  souhlas spolku  SmeTu,  z.s.,  IČ:  09948406,  Plzeňská  1045,  Tachov  k umístění 
hmyzího domku na p.p.č. 3029 v k.ú. Tachov. 

č.1052
schvaluje výpůjčku  části  p.p.č.  1450/1  v k.ú.  Tachov  pro  Českomoravskou  konfederaci 
odborových svazů, IČ: 00675, Politických vězňů 1419/11, Praha 1 – Nové Město pro účely 
umístění dvou stanů a nákladního vozidla v rámci realizace Projektu §320 a – Evropské rady 
zaměstnanců, na dobu určitou 1 den – 24.09.2024. Za průběh akce a pořádek po dobu jejího 
konání odpovídá vypůjčitel. 

č.1053
a) schvaluje na  základě  žádosti  společnosti  Agricoltori  Tachov  I,  a.s.,  IČ:  05993911, 

Dandova 2619/13, Horní Počernice, Praha 9  záměr zemědělského pachtu částí pozemků 
p.č. 3671/02, č. 3737/23, č. 3737/14, č. 3737/22, č. 3737/20, č. 3737/21, č. 3737/15 v k.ú. 
Tachov o celkové výměře 2,4041 ha, na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 12 měsíců bez 
udání důvodů, výše pachtovného činí 5.000 Kč/1 ha ročně + DPH v platné sazbě. 

b) schvaluje na  základě  žádosti  společnosti  Agricoltori  Tachov  IV,  a.s.,  IČ:  05999243, 
Roháčova  145/14,  Žižkov,  Praha  3  záměr  zemědělského  pachtu  částí  pozemků  p.č. 
2694/07,  č.  3177/104,  č.  2688/07,  č.  3177/98,  č.  3177/84,  č.  3737/09,  č.  3177/77,  č. 
3673/57,  č.  3177/105,  č.  3177/96,  č.  3177/86,  č.  3177/83,  č.  3177/107,  č.  3177/94,  č. 
3177/95,  č.  3177/82,  č.  3177/85,  č.  3177/91,  č.  3089/01,  č.  3089/26,  č.  3177/339,  č. 
3089/30,  č.  3177/76,  č.  3092,  č.  3177/127,  č.  3177/128,  č.  3737/08,  č.  3177/110,  č. 
3673/33,  č.  2694/06,  č.  3737/05,  č.  3737/13,  č.  2694/10,  č.  2691/07,  č.  2694/09,  č. 
3673/62, č. 4077, č. 2705/41, ř. 3165/06, č. 2691/06, č. 2691/08, č. 3177/108, č. 2689/31, 

2



č. 3797/52, č. 3177/90, č. 2704/03, č. 2694/05, č. 3199/02, č. 3177/89, č. 3177/106, č. 
3194/03, č. 2704/05, č. 3199/04, č. 3177/88, č. 4076, č. 4079, č. 3752/01, č. 3673/32, č. 
3673/48, č. 3737/11, č. 3673/40, č. 3674/03, č. 2694/03, č. 3177/340, č. 3176, č. 3782/02, 
č. 3171, č. 3782/01, č. 3663/02, č. 2704/04, č. 3647/01, č. 3671/01, č. 2705/51, č. 2689/30, 
č. 3657/07, č. 3183/03, č. 2707/30, č. 3183/02, č. 3200/01 v k.ú. Tachov o celkové výměře 
26,0893 ha, dále záměr zemědělského pachtu pozemků p.č. 1583, č. 1647, č. 1648, č. 
1582, č. 1529, č. 1744, č. 1756, č. 1773 v k.ú. Velký Rapotín o celkové výměře 7,4149 ha, 
na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 12 měsíců bez udání důvodů, výše pachtovného činí 
5.000 Kč/1 ha ročně + DPH v platné sazbě. 

c) schvaluje na  základě  žádosti  společnosti Agricoltori  Tachov  V,  a.s,  IČ:  05999642, 
Dandova 2619/13, Horní Počernice, Praha 9  záměr zemědělského pachtu pozemků p.č. 
3764/07, č. 3764/11, č. 3764/05, č. 3764/04, č. 3764/06, č. 3764/10, č. 3177/93, č. 4124, č. 
3764/09,  č.  3764/08,  č.  2739/11,  č.  3764/12,  č.  3769/02,  č.  3769/03,  č.  3769/04,  č. 
3788/01, č. 3786/13 v k.ú. Tachov o celkové výměře 0,9107 ha, dále záměr zemědělského 
pachtu pozemků p.č. 65/17, č. 65/25, č. 65/31, č. 90/23, č. 65/29, č. 65/24, č. 65/27, č.  
65/34, č. 65/21, č. 65/35, č. 65/32, č. 65/23, č. 65/22, č. 65/33, č. 65/37, č. 65/18, č. 65/38,  
č. 79/03, č. 65/26, č. 90/27, č. 65/20, č. 72/06 v k.ú. Malý Rapotín o celkové výměře 
6,0681 ha, dále záměr zemědělského pachtu pozemků p.č. 1685, č. 1524, č. 1674, č. 1590, 
č. 1744, č. 1754, č. 1750, č. 1715, č. 1627 v k.ú. Velký Rapotín o celkové výměře 3,0622 
ha, na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 12 měsíců bez udání důvodů, výše pachtovného 
činí 5.000 Kč/1 ha ročně + DPH v platné sazbě

č.1054 
schvaluje na základě žádosti společnosti Agrobor s.r.o., IČ: 45353603, Nádražní č.p.644, Bor 
záměr  zemědělského  pachtu  částí  pozemků p.č.  2739/11,  č.  2771,  č.  2776,  č.  2802/2,  č. 
2802/3, č. 3800/15, č, 4128, č. 4150, č. 4153 v k.ú. Tachov o celkové výměře 0,7153 ha, dále 
zemědělský pacht pozemků p.č. 121/12, č. 121/13, č. 121/14, č. 121/15, č. 121/16, č. 121/17, 
č. 121/18, č. 121/19, č. 121/20, č. 121/24, č. 128/2, č. 131/2, č. 175/1, č. 175/2, č. 221/2, č. 
221/3, č. 222, č. 233/1, č. 233/21, č. 268/15, č. 268/23, č. 268/24, č. 268/25, č. 268/26, č. 
268/27, č. 268/28, č. 268/29, č. 268/36, č. 268/42, č. 268/43, č. 268/44, č. 268/45, č. 268/47, č. 
268/48,  č.  268/49,  č.  268/50,  č.  268/51,  č.  268/52,  č.  268/53 v k.ú.  Vítkov u  Tachova o 
celkové  výměře  16,8916 ha,  na  dobu neurčitou  s výpovědní  lhůtou 12 měsíců  bez  udání 
důvodů, výše pachtovného činí 5.000 Kč/1 ha ročně + DPH v platné sazbě. 

č.1055
schvaluje na základě žádosti společnosti Statek Lom s.r.o., IČ: 26353521, Nádražní č.p.644, 
Bor záměr zemědělského pachtu částí  pozemků p.č.  2760, č.  2771, č.  2776, č.  2802/4, č. 
2806/4,  č.  2829/3,  č.  2830,  č.  2944/1,  č.  2988/12,  č.  2988/14,  č.  3800/7,  č.  3800/10,  č.  
3800/11, č. 3800/12, č. 3800/13, č. 3800/14, č. 4128, č. 4129, č. 4150, č. 4190 v k.ú. Tachov o 
celkové výměře 0,6679 ha, dále záměr zemědělského pachtu pozemků p.č. 27/1, č, 27/3, č. 
90/9, č. 117/1, č. 128/2, č. 175/1, č. 178/5, č. 198/7, č. 198/8, č. 198/9, č. 202/1, č. 203/3, č.  
203/7, č. 213/3, č. 213/4, č. 214/3, č. 214/5, č. 215/2, č. 215/4, č. 223, č. 224/2, č. 255/6, č. 
268/20, č. 268/21, č. 268/23 v k.ú. Vítkov u Tachova o celkové výměře 3,5216 ha, na dobu 
neurčitou s výpovědní lhůtou 12 měsíců bez udání důvodů, výše pachtovného činí 5.000 Kč/1 
ha ročně + DPH v platné sazbě. 

č.1056
schvaluje na  základě  žádosti  společnosti  Lučina-Studánka  spol.  s.r.o.,  IČ:  62619527, 
Studánka  166  záměr  zemědělského  pachtu  částí  pozemků  p.č.  3235/21,  č.  3235/107,  č. 
3243/1, č. 3250, č. 3255/2, č. 3256/9, č. 3257/164, č. 3261/8, č. 3275/5, č. 3276/8, č. 3293/9,  

3



č. 3296/3, č.  3303/5, č.  3304/3, č.  3306/2, č.  3306/3, č.  3315/9, č.  3315/10, č.  3316/2, č. 
3321/6, č. 3323/2, č. 3326/3, č. 3333/1, č. 3334/5, č. 3334/6, č. 3336/2, č. 3344/3, č. 3345/2, č. 
3347/1, č. 3348/1, č. 3348/3, č. 3350/2, č. 3350/3, č. 3351/5, č. 3352/1, č. 3352/9, č. 3352/24, 
č. 3352/25, č. 3352/26, č. 3415/125, č. 3426/2, č. 3426/3, č. 3453/2, č. 3453/9, č. 3453/11, č. 
3453/12,  č.  3456/5,  č.  4092/8  v k.ú.  Tachov  o  celkové  výměře  2,7165  ha,  dále  záměr 
zemědělského  pachtu  pozemků  p.č.  182/21,  č.  441,  č.  1083/1  v k.ú.  Mýto  u  Tachova  o 
celkové  výměře  0,0162  ha,  na  dobu  neurčitou  s výpovědní  lhůtou  12  měsíců  bez  udání 
důvodů, výše pachtovného činí 5.000 Kč/1 ha ročně + DPH v platné sazbě. 

č.1057
schvaluje na základě žádosti společnosti PROGRES I s.r.o., IČ: 45348057, Mánesova 813/4, 
Praha 2 – Vinohrady záměr zemědělského pachtu částí  pozemků p.č.  167/1, č.  169/11, č. 
169/12, č. 169/16, č. 231/5, č. 264/25, č. 264/26, č. 264/28, č. 264/30, č. 264/31, č. 264/34, č.  
264/35, č. 264/36, č. 264/39, č. 264/43, č. 264/46, č. 264/48, č. 273/1, č. 273/3, č. 279/4, č. 
279/5, č. 286/1, č. 291/3, č. 293, č. 294/9, č. 294/10, č. 294/12, č. 300 v k.ú. Oldřichov u 
Tachova o celkové výměře 3,8196 ha, na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 12 měsíců bez 
udání důvodů, výše pachtovného činí 5.000 Kč/1 ha ročně + DPH v platné sazbě. 

č.1058
a) schvaluje na základě žádosti Ing. Karla Matějky, IČ:  72087382, Velký Rapotín, záměr 

zemědělského pachtu pozemků p.č.  1580,  č.  1601,  č.  1602,  č.  1604,  č.  1617,  č.1618, 
č.1633, č. 1634, č. 1638, č. 1658, č. 1660, č. 1676, č. 1677, č. 1678 v k.ú.  Velký Rapotín 
o celkové výměře 14,7307 ha, na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 12 měsíců bez udání 
důvodů, výše pachtovného činí 5.000 Kč/1 ha ročně + DPH v platné sazbě. 

b) schvaluje uzavření Dohody o zániku nájemní smlouvy podepsané dne 18.04.2011 mezi 
pronajímatelem  Městem  Tachov,  IČ:  00260231,  Hornická  1695  a  nájemcem  Karlem 
Matějkou, Velký Rapotín, na užívání zemědělských pozemků v k.ú. Velký Rapotín, a to 
ke dni účinnosti nové pachtovní smlouvy.

č.1059
neschvaluje záměr  pronájmu  p.p.č.  108/1,  109/1,  109/12,  110/3,  111/4  v k.ú.  Vítkov  u 
Tachova pro  účely  chovu  ovcí,  protože  p.p.č.  108/1,  111/4  jsou  registrované  významné 
krajinné prvky (VKP), p.p.č. 109/, 109/12 a 110/3 tvoří porosty nelesních dřevin, pozemky 
nejsou vhodné k zamýšlenému účelu užívání.

č.1060
neschvaluje záměr pronájmu části p.p.č. 782/2 v k.ú. Tachov pro rekreační účely, protože 
rekreační využití lze realizovat na vlastních zahradách.

č.1061
a) schvaluje uzavření  Dohody  o  zániku  nájemní  smlouvy  ze  dne  14.09.2011  mezi 

pronajímatelem  Městem  Tachov,  IČ:  00260231,  Hornická  1695  a  nájemcem  J.Š., 
Studánka, a to ke dni 31.12.2024. 

b) schvaluje uzavření  Dohody  o  zániku  smlouvy  o  nájmu  nebytových  prostor  ze  dne 
14.09.2011  mezi  pronajímatelem  Městem  Tachov,  IČ:  00260231,  Hornická  1695  a 
nájemcem J.Š., Studánka, a to ke dni 31.12.2024.

c) schvaluje  uzavření  Dohody  o  zániku  smlouvy  o  nájmu  nebytových  prostor  ze  dne 
25.05.2001  mezi  pronajímatelem  Městem  Tachov,  IČ:  00260231,  Hornická  1695  a 
nájemci M. a J.B., Tovární, Tachov, a to ke dni 31.12.2024.

4



d) schvaluje záměr pronájmu p.p.č. 2726/2 a st.p.č. 2726/18 v k.ú. Tachov pro účely zřízení 
tréninkového  a  závodního  sportoviště  pro  sportovní  lukostřelbu,  na  dobu  neurčitou 
s tříměsíční výpovědní lhůtou bez udání důvodů, výše nájmu činí 1.000 Kč ročně. Plnění 
je osvobozeno od DPH v platné sazbě.

č.1062
schvaluje na základě žádosti  J.M., Fügnerova, Tachov, záměr pronájmu části p.p.č. 2436/1 
v k.ú.  Tachov  o  výměře  max.  60  m2  pro  účely  užívání  zahrádky  u  bytového  domu  ve 
Fügnerově ulici,  na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou bez udání důvodů, výše 
nájmu činí  10 Kč/1 m2 ročně.  Plnění  je  osvobozeno od DPH v platné sazbě.  Podmínkou 
nájemní smlouvy je uhrazení finanční částky, rovnající se výši nájmu za užívání pozemku 3 
roky zpětně.

č.1063
schvaluje na základě žádosti L.M., Fügnerova, Tachov, záměr pronájmu části p.p.č. 2436/1 
v k.ú.  Tachov  o  výměře  max.  50  m2  pro  účely  užívání  zahrádky  u  bytového  domu  ve 
Fügnerově ulici,  na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou bez udání důvodů, výše 
nájmu činí  10 Kč/1 m2 ročně.  Plnění  je  osvobozeno od DPH v platné sazbě.  Podmínkou 
nájemní smlouvy je uhrazení finanční částky, rovnající se výši nájmu za užívání pozemku 3 
roky zpětně.

č.1064
schvaluje pronájem části p.p.č. 476/1 o výměře 2 m2 v k.ú. Tachov (vedle budovy č.p. 1978 
v ul.  U  Garáží),  části  p.p.č.  1597/1  o  výměře  1  m2  v k.ú.  Tachov  (před  budovou  pošty 
v Hornické  ulici),  části  p.p.č.  3359/9  o  výměře  1  m2  v k.ú.  Tachov  (za  sportovní  halou 
v Pobřežní ulici) pro společnost Zásilkovna s.r.o.,  IČ: 28408306, Českomoravská 2408/1a, 
Praha 9 pro účely umístění tří ks Z-BOXu (samoobslužné výdejní místo pro zásilky), na dobu 
neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou bez udání důvodů, smluvní výše nájmu činí 500 Kč/1 
m2 ročně + DPH v platné sazbě. Pronájem pozemku bude realizován na základě dodatku č. 1 
k nájemní smlouvě ze dne 12.04.2021.

č.1065
a) schvaluje  ukončení  podnájmu  na  st.p.č.  4039  a  p.p.č.  3415/12  v k.ú.  Tachov  na 

provozování lyžařského vleku a sjezdovky s panem K.B., Zadní Milíře, 347 01 Tachov;
b) ukládá  organizaci  Sportovní  zařízení  města  Tachova,  příspěvková  organizace  IČ: 

72052759 uzavřít smlouvu na provozování lyžařského vleku a sjezdovky na st.p.č. 4039 a 
p.p.č. 3415/12 v k.ú. Tachov s panem K.B.,  Zadní Milíře, 347 01 Tachov.

č.1066
odročuje projednání žádosti M.A., Vítkov, o odprodej p.p.č. 103/1 o výměře 2849 m2 a p.p.č. 
106/10 o výměře 1742 m2 v k.ú. Malý Rapotín pro účely sjednocení ke stávajícímu areálu 
truhlárny.

č.1067
nedoporučuje  zastupitelstvu  města schválit  záměr  odprodeje  části  p.p.č.  154/4  v k.ú. 
Tachov pro účely sjednocení k pozemku p.č. 159/13, protože se jedná o místní komunikaci 
IV. třídy.

č.1068

5



ruší své původní usnesení č. 987 za dne 10.06.2024 v plném rozsahu a nahrazuje jej novým 
usnesením ve znění:
doporučuje zastupitelstvu města  schválit  záměr odprodeje částí  p.p.č.  1080/9 a č.  221/2 
v k.ú. Mýto u Tachova pro účely užívání zahrady a příjezdu na zahradu u objektu č. ev.5 
(označení parcely a její výměra budou určeny na základě geometrického plánu) za kupní cenu 
dle Zásad 1.400 Kč/1 m2 – 30 % (svažitost). Plnění je osvobozeno od DPH. Kupující uhradí  
náklady na geometrický plán.

č.1069
ruší své původní usnesení č. 988 ze dne 10.06.2024 v plném rozsahu a nahrazuje jej novým 
usnesením ve znění:
Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit záměr odprodeje p.p.č. 87/1 o výměře 
960 m2  v k.ú. Vítkov u Tachova za účelem užívání zahrady u rodinného domu č.p. 19 za 
kupní cenu dle Zásad 1.800 Kč/1 m2.

č.1070
nedoporučuje  zastupitelstvu  města schválit  záměr  odprodeje  části  p.p.č.  782/2  v k.ú. 
Tachov pro účely  sjednocení  zahrady za  domem č.p.  647,  protože  město  nemá zájem se 
předmětného pozemku zbavovat.  

č.1071
nedoporučuje  zastupitelstvu  města schválit  záměr  odprodeje  části  p.p.č.  782/2  v k.ú. 
Tachov pro účely  sjednocení  zahrady za  domem č.p.  687,  protože  město  nemá zájem se 
předmětného pozemku zbavovat.  

č.1072
doporučuje zastupitelstvu města schválit  záměr odprodeje  st.p.č. 251/24 v k.ú. Vítkov u 
Tachova, jejíž součástí je stavba technického vybavení pro účely sjednocení nemovitostí ve 
firmě  za  kupní  cenu  dle  znaleckého  posudku  č.  941-06/2024-T  Bc.  Jana  Poura  ve  výši 
1.177.446 Kč.  Plnění je osvobozeno od DPH. Kupující uhradí náklady za znalecký posudek.

č.1073
doporučuje zastupitelstvu města  schválit  záměr  odprodeje  p.p.č.  3235/95 v k.ú.  Tachov 
v ulici Palackého (označení a výměra parcely budou určeny na základě geometrického plánu) 
pro účely užívání výstavby kioskové trafostanice za kupní cenu dle Zásad ve výši 2.000 Kč/1 
m2 + DPH v platné sazbě, geometrický plán bude vyhotoven na náklady kupujícího. Kupní 
smlouva bude uzavřena po dokončení stavby, bude jí předcházet smlouva o budoucí kupní 
smlouvě.

č.1074
odročuje projednání žádosti společnosti BHS CORRUGATED Fertigungs, Montage, Service, 
s.r.o., IČ: 61172103, U Ctiboře 1989, Tachov o odprodeji části p.p.č.3673/36 v k.ú. Tachov.

č.1075
doporučuje zastupitelstvu města  schválit bezúplatný převod pozemkové parcely č. 268/21 
(o výměře 1994 m2, orná půda) v k.ú. Vítkov u Tachova společnosti Agrobor, s.r.o., Nádražní 
644, 348 02 Bor, IČ: 45353603. Převod bude řešen směnnou smlouvou.

č.1076

6



doporučuje zastupitelstvu města  schválit  Dodatek č.  1 k Dohodě o zániku práva zpětné 
koupě a Smlouvě o vzniku věcného práva zpětné koupě mezi Městem Tachov, IČ: 00260231, 
Hornická 1695, Tachov a Českou republikou – Ministerstvem vnitra, IČO: 00007064, Nad 
Štolou 3, Praha 7. Dodatek č.  1 upravuje lhůtu pro uplatnění práva zpětné koupě k p.p.č. 
3620/163 v k.ú. Tachov do 31.12.2027.

č.1077
ukládá majetkoprávnímu odboru objednat geometrický plán na zaměření parcel a komunikací 
dle zastavovací studie na výstavbu 47 rodinných v k.ú. Oldřichov.

č.1078
doporučuje  zastupitelstvu  města  zveřejnit  záměr  prodeje  bytové  jednotky  č. 1525/1 na 
adrese Tachov, Třešňová, včetně podílu 422/10000 na společných částech domu čp. 1525 a 
pozemku p.č. 1945/3, tedy nemovitostí zapsaných na LV č. 3461 a č.  2796 v k.ú. Tachov za 
minimální cenu 1.500.000,-Kč, ve výběrovém řízení obálkovou metodou. 

č.1079 
schvaluje výpůjčku  p.p.č.3525,  jejíž  součástí  je  stavba  občanské  vybavenosti  čp.7,  k.ú. 
Tachov pro Městské kulturní středisko, p.o., IČ: 00076686, sídlo: nám.Republiky 85, Tachov 
pro účely užívání ke kulturně společenským účelům,  na dobu neurčitou, s účinností 1.9.2024. 

č.1080
uděluje  souhlas  s umístěním  sídla  nově  zakládaného  zapsaného  spolku  Tenisový   klub 
Tachov, zastoupeného předsedou p.  Chadou a členem p. Matasem, do budovy tenisových 
kurtů na adrese U Náhonu čp. 1980, 347 01 Tachov. 

č.1081
bere  na  vědomí  uzavření  nájemní  smlouvy  na  nebytové  prostory  od  1.8.2024  mezi 
Poliklinikou Tachov, p.o. a spol. Okresní zdravotní a.s., IČ: 21391076, sídlem Tachov, Česká 
1149

č.1082
a) schvaluje  pronájem  nebytových  prostor  v přízemí  budovy  čp.  70,  nám.  Republiky  v 

Tachově o celkové výměře 41,11 m2 p. A.H., trvale bytem Cheb, Krásná,  za účelem hraní 
deskových a stolních her za nájemné ve výši 5.000,00 Kč měsíčně + DPH v nulové sazbě 
+ provozní náklady. Nájem bude uzavřen na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní lhů-
tou;

b) ukládá Správě majetku a údržby Tachov s.r.o. vypracovat a uzavřít smlouvu o nájmu.

č.1083
schvaluje „Zásady hospodaření s byty ve vlastnictví města Tachov“ s účinností od 1.9.2024.

č.1084
a) přiděluje zakázku „Most 74b – M2 v ulici V Alejích v Tachově – opakované řízení“ 

firmě ROADFIN STAVBY s.r.o., sídlo Plzeňská 1147, 330 27 Vejprnice, IČ: 04852427 
za nabídkovou cenou 11 666 616,00 Kč bez DPH.

b) schvaluje  znění předložené smlouvy o dílo.  Zároveň ukládá  odboru rozvoje a investic 
MěÚ Tachov zajistit uzavření smlouvy o dílo v souladu s tímto rozhodnutím.

č.1085

7



a) souhlasí se zněním Dodatku č. 1 smlouvy o dílo uzavřené se společností K KOMPLET – 
střechy s.r.o., IČ 26365120 dle předložené přílohy, akce „Mlýn čp. 308 – výměna střešní 
krytiny“.  Cena díla se uzavřením dodatku č. 1 zvýší o 124 301,62 Kč bez DPH Kč na 
1 109 928,21 Kč bez DPH. Ostatní ujednání smlouvy o dílo zůstávají beze změny.

b) ukládá odboru rozvoje a investic MěÚ Tachov zajistit uzavření Dodatku č. 1 v souladu 
s tímto rozhodnutím.

č.1086
a) souhlasí se zněním Dodatku č. 1 smlouvy o dílo na akci „Základní škola Zárečná, Tachov, 

stravovací pavilon – vzduchotechnika“  uzavřené se  společností  AirPlus,  spol.  s r.o.,  sídlo 
Modlany 22, 417 13 Modlany, IČ 25441931.
Cena díla se uzavřením dodatku č. 1 zvýší o 23 501,- Kč bez DPH na 2 118 394,00 Kč bez 
DPH. Ostatní ujednání smlouvy o dílo zůstávají beze změny.

b) ukládá odboru rozvoje a investic MěÚ Tachov zajistit uzavření Dodatku č. 1 v souladu 
s tímto rozhodnutím.

č.1087
nedoporučuje zastupitelstvu města schválit návrh na pořízení změny územního plánu pro 
p. p. č. 1571, 1572, 1574, 1575 v k. ú. Velký Rapotín, kdy je požadováno - využití pozemku 
změněno z plochy NZ na BV z podnětu vlastníků. 

č.1088
nedoporučuje zastupitelstvu města schválit návrh na pořízení změny územního plánu pro      
p. p. č. 1577 v k. ú. Velký Rapotín, kdy je požadováno - využití pozemku změněno z plochy 
NZ na BV z podnětu vlastníků.

č.1089 
a) schvaluje smlouvu o zhotovení díla,  jejímž předmětem je zpracování Změny č.  8 ÚP 

Tachov, zhotovitel Ateliér Cihlář – Svoboda s.r.o., Na Máchovně 1610, 266 01 Beroun.
b) pověřuje starostu Mgr. Petra Vránu podpisem uvedené smlouvy.

č.1090
nedoporučuje zastupitelstvu města schválit návrh na pořízení změny územního plánu pro 
p.p.č. 4092/4 a části pozemků p.č. 3235/93, 3235/95, 3235/96 a 3235/97 v k.ú. Tachov. 
Návrh na změnu územního plánu může podat pouze vlastník pozemků.

č.1091 
a) vyjadřuje souhlas za ORP Tachov neziskové organizaci Člověk v tísni, o.p.s., Šafaříkova 

635/24, 120 00 Praha 2, regionální pobočka Plzeň, se zařazením sociální služby – Krizová 
pomoc do rozvojové sítě sociálních služeb na území Plzeňského kraje.

b) nepředpokládá finančně podporovat poskytování soc.služeb ze strany ORP Tachov.

č.1092
a) vyjadřuje souhlas organizaci TYFLOSERVIS, o.p.s., krajské ambulantní středisko, To-

manova 2645/5, 301 00 Plzeň, IČO 26200481 s navýšením kapacity o 0,3 přepočteného 
úvazku sociální služby – sociální rehabilitace do rozvojové sítě sociálních služeb na území 
Plzeňského kraje.

b) nepředpokládá finančně podporovat poskytování soc.služeb ze strany ORP Tachov.

8



č.1093
a) bere  na  vědomí  žádost zapsaného  spolku  Sjednocené  organizace  nevidomých  a 

slabozrakých České republiky, oblastní odbočky Tachov, se sídlem Stadtrodská 1516, 347 
01 Tachov, IČ: 65399447, o poskytnutí dotace na r. 2024 ve výši 40.000,- Kč. 

b) doporučuje  zastupitelstvu  města poskytnout  žadateli  dotaci  ve  výši  15.000,-Kč  na 
částečnou úhradu provozních nákladů, kancelářských potřeb, dále na úhradu autobusové 
dopravy na pobyt a na účetní služby. 

c) nařizuje  finančnímu odboru MěÚ připravit  návrh veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí 
dotace z rozpočtu Města Tachova v roce 2024 s žadatelem ve výši a na účel dle bodu  b).

č.1094 
doporučuje zastupitelstvu  města vzít  předloženou  zprávu  o  čerpání  rozpočtu  za  období 
leden – červen 2024 na vědomí.

č.1095
schvaluje  převod  finančních  prostředků  z rezervního  fondu  do  fondu  investic  ve  výši 
243.718,20  Kč,  z důvodu nákupu  2  ks  nových  plynových  sporáků  do  školní  jídelny,  pro 
příspěvkovou  organizaci  Základní  škola  Tachov,  Zárečná  1540,  347  01  Tachov,  IČO 
75006812. 

č.1096
uděluje souhlas příspěvkové organizaci Poliklinika Tachov, Václavská 1560, 347 01 Tachov, 
IČO  00868256  s přijetím  věcného  daru  2  kusů  UV-C  zářičů,  včetně  filtrů  SteriAir  od 
společnosti  LOXXESS Bor  s.r.o.,  Nová  Hospoda  34,  348  02  Bor,  IČO 27975321.  Cena 
věcného daru je 10.000,- Kč bez DPH.

č.1097
schvaluje plány práce komisí rady města pro II. pololetí r. 2024:
a) komise pro bezpečnost a prevenci kriminality
b) komise rozvoje a dopravy.

č.1098
bere na vědomí  žádost P.Novákové o povolení smuteční síně na adrese Rokycanova 131 
v Tachově  a  upozorňuje  žadatelku,  že  musí  jednat  s příslušným  odborem  MěÚ  Tachov 
(OVÚP) o změně účelu užívání budovy.

   Mgr. Petr Vrána                             Mgr. et Mgr. Jan Straka   
         starosta                                                                                                 místostarosta 

9



              

10


